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Festival de Direitos Humanos 2015 
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CÊ.01
mobiliario urbano temporário 
de código aberto



b

c

em cada lado, instale o pé com 4 sarrafos 01 a 04 
e complete os vãos na união com 2 sarrafos 05 e 06 

reforce criando um sanduíche nos pés 07 e 08  
e um x com 2 sarrafos em cada lado 09 e 10  

01

02

03

05

06

04

09

10

ferramentas
parafusadeira
serra circular ou tico-tico
parafusos phillips 6x90mm

materiais
3 paletes
1 caibro
6 sarrafos

processo
serre os materiais nas medidas 
indicadas abaixo e siga os passos 
ao lado fixando todas as 
peças com os parafusos

medidas unidade mm
paletes 1200 x 800
caibros 140 x 75 x 75 
sarrafos 
01 e 02 1415 x 100 x 20
03 1595 x 100 x 20
04 1760 x 100 x 20
05 e 06 140 x 100 x 20
07 e 08 1415 x 100 x 20
09 e 10 1655 x 100 x 20

a

07

08

caibros

forme o c com os 3 paletes e fixe-os com 4 caibros em cada lado
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ferramentas
parafusadeira
serra circular ou tico-tico
parafusos phillips 6x90mm

materiais
3 paletes
1 caibro
6 sarrafos

processo
serre os materiais nas medidas 
indicadas abaixo e siga os passos 
ao lado fixando todas as 
peças com os parafusos

medidas unidade mm
paletes 1200 x 800
caibros 140 x 75 x 75

a

caibros

reforce criando um x com 
2 sarrafos 08 e 09  

02

01

03

04

05
06

07

08

09

em cada lado, instale o pé com 7 sarrafos 01 a 07 

sarrafos 
01 805 x 100 x 20
02 1260 x 100 x 20
03 1530 x 100 x 20
04 720 x 100 x 20
05 e 06 1895 x 100 x 20
07 1710 x 100 x 20
08 e 09 1670 x 100 x 20

forme o c com os 3 paletes e fixe-os com 4 caibros em cada lado
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forme o c com os 3 paletes e fixe-os com 4 caibros em cada lado

ferramentas
parafusadeira
serra circular ou tico-tico
parafusos phillips 6x90mm

materiais
3 paletes
1 caibro
4 sarrafos

processo
serre os materiais nas medidas 
indicadas abaixo e siga os passos 
ao lado fixando todas as 
peças com os parafusos

medidas unidade mm
paletes 1200 x 800
caibros 140 x 75 x 75

a

caibros

em cada lado, instale o pé com 5 sarrafos 01 a 05 

sarrafos 

01

02

03

05

04

06

07

reforce criando um x com 
2 sarrafos 08 e 09  

01 980 x 100 x 20
02 1340 x 100 x 20
03 e 04 1965 x 100 x 20

 05 1715 x 100 x 20
 06 e 07 1625 x 100 x 20


